
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SPETTACOLO DAL VIVO

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18567  del  23/10/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore PACCIOLLA LAURA _____________________________

Responsabile del procedimento BONTEMPO TIZIANA _____________________________

Responsabile dell' Area R.TURCHETTI _____________________________

Direttore Regionale MIRIAM CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

DE 27 Giugno 2017 n. G09070 - L.R. 29 dicembre 2014, n.15 e successive modifiche ed integrazioni - Avviso Pubblico per il
sostegno a progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del "cratere del terremoto" della Regione Lazio. Approvazione delle
risultanze della Commissione nominata con determinazione dirigenziale n. G13069 del 27 Settembre 2017, e della relativa
graduatoria e assegnazione dei contributi ai soggetti indicati nell'allegato "A".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14410 24/10/2017



OGGETTO: DE 27 Giugno 2017 n. G09070 - L.R. 29 dicembre 2014, n.15 e successive modifiche 

ed integrazioni - Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del 

"cratere del terremoto" della Regione Lazio. Approvazione delle risultanze della Commissione 

nominata con determinazione dirigenziale n. G13069 del 27 Settembre 2017, e della relativa 

graduatoria e assegnazione dei contributi ai soggetti indicati nell’allegato “A”. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA 

E POLITICHE GIOVANILI 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la L.R. 20 novembre 2001, n. 25, recante: “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione”; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n.1 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 2/05/2013 n. 88 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore regionale della Direzione “Cultura, Sport e Politiche Giovanili”, ora 

Direzione regionale “Cultura e Politiche Giovanili”; 

VISTI: 

- il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e 

successive modifiche; 

- la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 17, recante: “Legge di stabilità regionale 2017”; 

- la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2017-2019”; 

- la deliberazione della Giunta regionale 31 dicembre 2016, n. 857, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. Approvazione del “Documento 

tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in 

missioni, programmi e macroaggregati per le spese”; 

- la deliberazione della Giunta regionale 31 dicembre 2016, n. 858, concernente: “ Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. Approvazione del “Bilancio 

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 



- la deliberazione della Giunta regionale  21 marzo 2017 n. 126  con la quale sono assegnati i 

capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’articolo 1, comma 6, lettera 

c), della legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18”; 

- la deliberazione della Giunta regionale del 17 gennaio 2017, n. 14, recante: ”Applicazione 

delle disposizioni di cui all’articolo 10, comma 2 e articolo 39, comma 4, del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche, e ulteriori disposizioni per la 

gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019”; 

- la circolare  del Segretario Generale della Giunta regionale prot. n. 44312 del 30 gennaio 

2017, così come integrata con nota prot. n. 0262081 del 23/05/2017, con la quale sono 

fornite indicazioni in riferimento alla gestione del bilancio regionale 2017-2019, 

conformemente a quanto disposto dalla deliberazione della Giunta regionale n. 14/2017; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n. 15 e s.m.i. concernente “Sistema cultura 

Lazio: Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale” 

VISTO il Programma Operativo Annuale degli interventi 2017 di cui alla deliberazione 

della Giunta Regionale del 30 maggio 2017 n. 273, che al paragrafo 1.5 - Intervento n. 1 prevede la 

pubblicazione di un avviso pubblico per la realizzazione di iniziative di spettacolo dal vivo (teatro, 

musica e danza) dedicato ai comuni dell’area del “cratere del terremoto”; 

VISTA la Determinazione dirigenziale 27 Giugno 2017 n. G09070 concernente L.R. 29 

dicembre 2014, n.15 e successive modifiche ed integrazioni - Avviso Pubblico per il sostegno a 

progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del "cratere del terremoto" della Regione Lazio, 

pubblicata sul BURL n. 52 del 29 giugno 2017; 

VISTA la Determinazione dirigenziale 27 Settembre 2017 n. G13069 concernente: “L.R. 29 

dicembre 2014, n.15 e successive modifiche ed integrazioni - Avviso Pubblico per il sostegno a 

progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del "cratere del terremoto" della Regione Lazio - 

Costituzione e nomina commissione di valutazione tecnica” pubblicata sul BURL n. 79 del 3 

Ottobre 2017; 

VISTA la determinazione Dirigenziale 25 Settembre 2017 n. G12938 concernente “DE 

G09070 del 27.06.2017 - "L.R. 29 dicembre 2014, n. 15 e successive modifiche ed integrazioni- 

Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del "cratere del 

terremoto" della Regione Lazio - Istanza inammissibile”, pubblicata sul BURL n.78 del 28 

Settembre 2017; 

PRESO ATTO che la Commissione di cui sopra ha proceduto alla valutazione dei progetti 

presentati secondo le modalità stabilite all’art. 10 dell’Avviso, stilando nella seduta del 12 ottobre 

2017 la relativa graduatoria, così come indicato nell’allegato “A” che forma parte integrante della 

presente determinazione 

DETERMINA 

 di approvare, come stabilito all’art. 10 dell’avviso, le risultanze dei lavori della

Commissione per la valutazione dei progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del "cratere del 

terremoto" della Regione Lazio, istituita con Determinazione dirigenziale 27 Settembre 2017 n. 

G13069 così come indicato nell’allegato “A” che forma parte integrante della presente 

determinazione; 



 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

IL DIRETTORE 

Miriam Cipriani  




